
 

2017～2018 年度クラブ運営方針 

「守・破・離」でますます大発展！ 

 

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

●本日の司会        （内藤 征一副SAA） 
 

 
 
 

●開会点鐘         （小島 弘明会長） 
 
 

●国歌・ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱 
 
 

●本日のお客様 

 

昭島警察署 署長 安達 正晃様 
 

東京昭島ロータリークラブ 

会長  鈴木 一昭様 

幹事  森島 徳幸様 
 

創立 50 周年記念事業実行委員会 

実行委員長 三田 忠様 

副実行委員長 大野 隆司様 
 
 

●会務報告         （小島 弘明会長） 
 

2 月 5 日（月）昭島市役所 1 階

ロビーにて行われました「昭島市

内芸術家三人展」開会式に、渡邉

副会長が出席をいたしました。

「東京昭島中央ロータリークラ

ブ会長賞」を選定していただきま

した。ありがとうございました。 
 

2 月 7 日（水）ハイアットリージェンシー東京にて行わ

れた「2017-18 年度 第 2 回地区ロータリー財団セミナー」

に、今藤ロータリー財団委員長が出席をいたしました。 

同日、ハイアットリージェンシー東京にて行われた

「2018-19 年度 補助金管理セミナー」に佐々木会長エレ

クトが出席をいたしました。 

 
 
 

●幹事報告         （石岡 孝光幹事） 

 

 以前、都立第五商業高校の 1 年

生を対象にインターンシップを

実施いたしましたが、その学年発

表会が 3 月 7 日（水）に行われま

す。当クラブからは、インターン

シップに扶桑建設（株）様、（株）

トラスト様、東京西徳洲会病院様

にご協力をいただきました。その

中で、東京西徳洲会病院の看護師さんが、発表会に出席

をしてくださることになりました。 
 

 2 月 27 日（火）の地区大会は、現地で昼食を取る方と

食事を取らない方では、受付時間が違います。食事を取

る方は、私が引率をいたします。立川駅 9 時 51 分発の特

快電車に乗りますので、3 番線ホームの最後尾にお集まり

ください。 
 

 地区より「会員企業（飲食店）紹介のお願い」が届い

ております。 

「地区公共イメージ（広報）委員会では、地区ホームペ

ージ上で地区内会員の経営されている飲食店を順次紹介

し、一般の方々がインターネット上でお店を検索した場

合に、当該記事を見て、ロータリーについて或はその活

動について興味をもって戴こうという企画を考えており

ます。記事の内容はお店のご紹介、会員様ご自身のご紹

介、ロータリーや奉仕活動との関わりなどについての記

事を考えております。なお、記事を見た地区内ロータリ

アンのご利用に際して、何らかのサービスを提供してい

ただけるようですと更に有り難いです。自薦他薦は問い

ませんので是非ご紹介の程お願い申し上げます。」とのこ

とです。 
 

  

2018 年（平成 30 年）2月 7 日（水） 

第 1368回例会報告 

 

昭島市内芸術家三人展 

「東京昭島中央ロータリ

ークラブ会長賞」作品 

」 



●ご案内    （東京昭島ロータリークラブ様） 

 

会長 鈴木 一昭様 

いよいよ私共、東京昭島ロータリークラブの 50 周年事業

の集大成であります記念式典が、あと 2 ヶ月ほどに迫っ

てまいりました。昭島中央ロータリークラブさんにおか

れましては、全員登録をしていただけるということで、

本日は感謝とお礼の気持ちを込めまして、訪問させてい

ただきました。是非、当日は楽しくご参加をしていただ

きたいと思います。よろしくお願い申し上げます。 

 
～東京昭島ロータリークラブ 創立 50 周年記念式典～ 
 

開催日時 2018 年 4 月 19 日（木）16：30～20：00 

会場 フォレスト・イン昭和館 2 階シルバンホール 

受付開始   15：30～ 

第一部 （記念式典） 16：30～ 

第二部 （祝賀会） 18：00～ 
 

 
 
 

●卓話   （昭島警察署 署長 安達 正晃様） 
 

講師紹介（伊藤 満雄会員） 

 皆さん、こんばんは。本日の卓

話の講師は、皆様良くご存じの昭

島警察署の足立署長です。それで

は、よろしくお願いいたします。 
 
 
 
 

 
 

卓話 
 
 
 

※振り込め詐欺と交通事故の事

例等について、詳しくお話をして

いただきました。 
 
 

 
 

謝辞（渡邉 信義副会長） 

 本日は、お忙しい中、胸にぐっとくるようなお話をし

ていただき、ありがとうございました。私も運転をして

おりますが、そろそろ免許を返納しなくてはいけないの

かなと思いました。 

 我々の為に、日々ご活躍をいただいていると思います

が、これからもよろしくお願いいたします。 

●ニコニコ BOX発表   （下田 育立親睦委員） 

 

 
 

◎東京昭島ロータリークラブ様 

本日は、貴重なお時間を拝借し、4 月 19 日に行われる、

我が東京昭島ロータリークラブ創立 50 周年記念式典・祝

賀会の PR に伺いました。ご多忙のところ、誠に恐縮です

が、何卒ご出席いただきますようお願い申し上げます。 
 

○小島会長 

安達署長、本日はありがとうございました。昭島ロータ

リークラブの皆様、これからも宜しくお願いします。 
 

○伊藤会員 

安達署長、本日の卓話ありがとうございました。 
 

・石岡幹事 

安達署長様、卓話ありがとうございます。東京昭島 RC 様、

50 周年楽しみにしております。 
 
 

2 月結婚記念 

足立会員・志賀会員 
 
 

●出席報告      （岡野 和弘出席委員長） 
 
 

 

会員数  46 名 

出席義務会員 43 名 

本日の出席 26 名 

（メイクによる出席者数を除く） 

 

 

 

●次週例会予定  （伊藤 満雄プログラム委員） 
 
 

2 月 12 日（月） 

「第 20 回東京昭島中央ロータリー杯争奪大会」例会 
 

2 月 21 日（水） 

「卓話」杉並和田中学校 校長 
 
 

●閉会点鐘        （小島 弘明会長） 


